
COMUNE DI LATINA

UFFICIO STAFF DEL SINDACO

Ordinanza del Sindaco n. 322 del 23/10/2019

OGGETTO: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA, 
PRIMARIA E SECONDARIA, DI PRIMO E SECONDO GRADO, PER INTERRUZIONE 
SERVIZIO IDRICO PUBBLICO NELLA GIORNATA DI GIOVEDI' 24.10.2019. 
MODIFICA PRECEDENTE ORDINANZA SINDACALE N. 321 DEL 23.10.2019. 

Premesso che si rende necessario modificare parzialmente la precedente ordinanza sindacale n. 321 del 
23.10.2019;

Reso noto nella precedente ordinanza n. 321 del 23.10.2019 che con nota prot n. 124681 del 22 ottobre 
2019, la Soc. Acqualatina S.p.A. ha comunicato che nella giornata di giovedì 24 ottobre 2019, verranno 
effettuati importanti lavori di risanamento su 20 km della condotta adduttrice proveniente da Sardellane a 
servizio di oltre 120.000 cittadini;

Al fine di permettere la corretta esecuzione di questi lavori, sarà necessario interrompere il flusso idrico nei 
Comuni di Latina, Pontinia, Sabaudia, San Felice Circeo, Sezze e Terracina  dalle ore 12:00 alle ore 
22:00.

Le zone interessate sono:

Latina: intero Comune tranne Borgo Sabotino, Latina Scalo, Borgo Montello, Borgo Bainsizza, Borgo 
Podgora e Borgo Le Ferriere

Pontinia e Sabaudia: interi Comune

San Felice Circeo: Borgo Montenero e zona bassa

Sezze: Via Migliara 46 e Sezze Scalo

Terracina: Colle La Guardia 1 e 2

Saranno disponibili un’autobotte itinerante per garantire il servizio alle utenze sensibili e un’autobotte a 
disposizione esclusiva dell’Ospedale Santa Maria Goretti.

Ritenuto necessario per motivi igienico – sanitari dover provvedere ad emettere apposita ordinanza 
sindacale di chiusura nei confronti delle Scuole del territorio comunale escluso Borgo Sabotino, Latina 
Scalo, Borgo Montello, Borgo Bainsizza, Borgo Podgora e Borgo Le Ferriere

ORDINA



La sospensione delle attività didattiche nelle Scuole del territorio comunale escluso Borgo Sabotino, Latina 
Scalo, Borgo Montello, Borgo Bainsizza, Borgo Podgora e Borgo Le Ferriere e nelle scuole che effettuano i 
corsi serali ovvero:

Scuola dell’Infanzia, Scuola primaria, Scuola secondaria, di primo e secondo grado e asili nido 
comunali : chiusura alle ore 12:00 e per tutte le attività pomeridiane;

Chiusura dalle ore 12:00 alle ore 22:00 del giorno 24 ottobre 2019:

- CPIA (Centro per l’Istruzione degli Adulti) con sede in Via Botticelli;

- Istituto Tecnico Statale “Vittorio Veneto – Salvemini” con sede in Viale Mazzini;

- Liceo Musicale A. Manzoni con sede in Via Magenta;

Tutte le scuole aventi sedi in: Borgo Sabotino, Latina Scalo, Borgo Montello, Borgo Bainsizza, Borgo 
Podgora e Borgo Le Ferriere seguiranno il regolare orario di lezione e usufruiranno del Servizio mensa.

      DISPONE

che la presente ordinanza, che come predetto sostiutisce la  n. 321 del 2310,2019, sia trasmessa per quanto 
di competenza a: Acqualatina S.p.A., Dussman Service S.r.L., Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio – 
Ambito territoriale di Latina, le segreterie scolastiche delle Scuole interessate, Comando P.L., Comando 
Carabinieri, Comando P.S., Provincia di Latina

Latina, 23/10/2019  Il Sindaco  
Coletta Damiano

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


